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FICHA TÉCNICA - HOJALDRE MANCHEGO SIN AZÚCAR  
 
 
1.- DATOS DEL FABRICANTE: 
 
NOMBRE DE LA EMPRESA  RAMARSAN S.L. 

CIF B13185152 

Nº FABRICANTE 2.338 

PERSONA DE CONTACTO INMACULADA GARCIA 

DIRECCIÓN: Goya 7 13700 Tomelloso / Ciudad Real / España 

NÚMERO DE TELÉFONO:  926504029 

WEB:  www.ramarsan.com 

E-MAIL: productos@ramarsan.com 

 
DOCUMENTACION SANITARIA: Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y 
Alimentos 
 

RAZON SOCIAL DIRECCION  RGSEAA / EG (*) ACTIVIDAD/PRODUCTOS 

 RAMARSAN S.L. 
C/Goya 7 - 13700 Tomelloso / 
Ciudad Real / España 2006088/CR 

CNAE 1071 FABRICACION 
PANADERIA Y PASTELERIA 

 
 
2.- DATOS DEL PRODUCTO: 
 
DENOMINACION DEL ALIMENTO  Hojaldre Manchego Sin Azúcar 

DENOMINACION COMERCIAL IDEM 

MARCA RAMARSAN 

PESO NETO 240g / 750g / 1800g 

CONSERVACION En lugar fresco y seco 

CODIGO EAN 8426446000237 / 8426446000060 / 8426446000282 
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3.- LISTA DE INGREDIENTES: 
 
 
HARINA DE TRIGO ,MANTECA DE CERDO IBÉRICO , GRASA VEGETAL ((ACEITE DE PALMA 
(0,01%) ACEITE DE GIRASOL,  ACEITE DE SOJA*, ANTIOXIDANTE  E-304i , E-306, 
EMULGENTE E-471 )) ,VINO** Y SAL 
 
SIN AZÚCARES AÑADIDOS 
SIN CONSERVANTES NI COLORANTES AÑADIDOS 
 
* No se pone como alérgeno ya que los aceites no son alérgicos al ser refinados 
** El vino al tener menos 10ppm de sulfitos no se incluye en el etiquetado como alérgeno 
 
 
4.- VIDA UTIL DEL PRODUCTO(CADUCIDAD;CONSUMO PREFERENTE): 
 

1 AÑO 

 
 
 
5.- INFORMACION NUTRICIONAL: 
 
  Info nutricional Info nutricional 

 NRV* 100 g ó 100 ml Por porcion 

ENERGIA (kj) 8400 2962,49  

ENERGIA (Kcal) 2000 708,73  

Grasa (g) 70 46,05  

Grasas saturadas (g) 20 5,87  

Hidratos de carbono (g) 260 63,27  

Azucares (g) 90 0,12  

Proteinas (g) 50 10,30  

Sal (g) 6 0,02  

Fibra alimentaria (g) 25 4,76  

*IR: Ingesta de referencia  

Nº PORCIONES PRODUCTO: 25/28 UNIDADES APROX 
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6. SUSTANCIAS O PRODUCTOS QUE CAUSAN ALERGIAS O INTOLERANCIAS: 
 
 
 

SUSTANCIAS O PRODUCTOS PRESENCIA 
POSIBLES 

TRAZAS 

GLUTEN(TRIGO,CENTENO, CEBADA, AVENA, ESPELTA, KAMUT O SU 
VARIEDADES HIBRIDAS Y PRODUCTOS DERIVADOS 

SI  

CRUSTACEOS y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTACEOS NO  

HUEVOS y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO NO  

PESCADO y PRODUCTOS A BASE DE PESCADO  NO  

CACAHUETES y PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES  NO  

SOJA y PRODUCTOS A BASE DE SOJA  NO  

LECHE Y SUS DERIVADOS  NO  

FRUTOS DE CASCARA(ALMENDRAS, AVELLANAS, NUECES, ANACARDOS, 

PACANAS, NUECES DE BRASIL, PISTACHOS, NUECES DE MACADAMIA Y 
PRODUCTOS DERIVADOS 

NO 
 

GRANOS DE SESAMO y TODOS SUS DERIVADOS NO  

APIO y DERIVADOS  NO  

DIOXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS EN CONCENTRACION SUPERIORES A 10ppm NO  

ALTRAMUCES y SUS DERIVADOS NO  

MOLUSCOS y SUS DERIVADOS NO  

MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS NO  
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7.- DATOS LOGISTICOS: 
 
 
7.1.- DESCRIPCION DEL ENVASE 
 

MATERIAL ENVASE  TAPA(REVERSO GRIS 375g/m2) FONDO(PLANCHA 
CANAL 3 B/C) LITO 4 TINTAS + BA 

TIPO BANDEJA  AUTOMONTABLE 

TIPO DE CIERRE 4 PUNTOS 

DIMENSIONES (ALTOXLARGOXANCHO) 29,5X8,5X19,5 

PESO BANDEJA (VACIO):  100 G 

PESO NETO UNIDAD  750 G 

EAN-UNIDAD: 8426446000060 

 

7.2.- DESCRIPCION DEL EMBALAJE 

DESCRIPCION DEL EMBALAJE FILM RETRACTIL 

MATERIAL CAJA  FILM POLIETILENO BAJA DENSIDAD PER 28  

UNIDADES CAJA 6 

DIMENSIONES CAJA(ALTOXLARGOXANCHO)  59X25,5X19,5 

PESO CAJA(VACIO)  600 G 

PESO CAJA BRUTO(CON PRODUCTO)  5 KGS 

EAN-CAJA 84264460000600 

 

7.3.- DESCRIPCION DEL PALET 

TIPO PALET  PALET EUROPEO 

CAJASXPALET  56X6 

BASEXALTURA 8X7 

DIMENSIONES PALET(ALTOXLARGOXANCHO) 1,20X0,80X1,80 

PESO BRUTO PALET 350 KG 
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EAN PALET  

 
 
 
 
8.- OTROS DATOS: 

 
 
FORMATOS:    LATAS DE  240 G 
      CAJAS DE  750 G 
      CAJAS DE 1.800 G 
 
 
 

 
  OTROS DATOS DEL PRODUCTO:  
 
  SIN AZÚCARES AÑADIDOS 
  PRODUCTO ARTESANO. HECHO AL HORNO. 
  RECETAS TRADICIONALES MANCHEGAS 100% NATURALES. 
  PRODUCTO MUY FRÁGIL. CONSERVAR EN LUGAR FRESCO Y SECO. 
 
 
 
       REVISADO : 26/09/2022 
 

 


